
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Doues.  Responsabile Procedimento: Dr. Edoardo Tango  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 

COMUNE DI DOUES 

COMMUNE DE DOUES 
  REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA 
RÉGION AUTONOME VALLÉE D’AOSTE 

 

 

 

 
 
COPIA 
 

 
PROVVEDIMENTO DELL'UFFICIO TECNICO N. 88 

 
  
 

 
OGGETTO: 
 
SERVIZIOSERVIZIO    MANUTENZIONEMANUTENZIONE  VERDEVERDE  PUBBLICOPUBBLICO  DIDI  PROPRIETA'PROPRIETA'  DELDEL  COMUNECOMUNE  DIDI  DOUESDOUES  

--  LOTTOLOTTO  11  --  STAGIONISTAGIONI  20242024  EE  2025.2025.  DETERMINADETERMINA  UNICAUNICA  AA  CONTRATTARECONTRATTARE  EDED  

AGGIUDICAZIONEAGGIUDICAZIONE  DEFINITIVA.DEFINITIVA. 
 
 
 

L’anno duemilaventiquattroduemilaventiquattro addì ventiseiventisei del mese di aprileaprile in Doues e nella 

residenza comunale il Responsabile del Servizio Tecnico Dr. TANGO Edoardo ha disposto 

l’adozione del provvedimento di cui all’oggetto. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Doues.  Responsabile Procedimento: Dr. Edoardo Tango  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

PROVVEDIMENTOPROVVEDIMENTO  DELL'UFFICIODELL'UFFICIO  TECNICOTECNICO 
 

SERVIZIOSERVIZIO    MANUTENZIONEMANUTENZIONE  VERDEVERDE  PUBBLICOPUBBLICO  DIDI  PROPRIETA'PROPRIETA'  DELDEL  COMUNECOMUNE  DIDI  
DOUESDOUES  --  LOTTOLOTTO  11  --  STAGIONISTAGIONI  20242024  EE  2025.2025.  DETERMINADETERMINA  UNICAUNICA  AA  CONTRATTARECONTRATTARE  EDED  
AGGIUDICAZIONEAGGIUDICAZIONE  DEFINITIVA.DEFINITIVA. 

 
 

ILIL  RESPONSABILERESPONSABILE  DELDEL  SERVIZIOSERVIZIO  TECNICOTECNICO 
 

RAVVISATA l’opportunità di affidare il servizio di manutenzione, cure colturali e 
conservazione del verde pubblico relativamente alle aree: 

 
per le stagioni 2024, 2025; 
  
VISTO il D.Lgs. n. 36/2023; 
  
VISTO il Capitolato Speciale di appalto redatto dall’Ufficio tecnico, che quantifica in € 
4.925,00, di cui € 100,00 per oneri della sicurezza l’importo annuo del servizio; 
 
RITENUTO di negoziare la scelta del contraente con la ditta ZIGIOTTO VALTER ritenuta 
idonea ad ultimare il contratto con i necessari requisiti di efficienza, efficacia ed 
economicità e risultante in possesso dei necessari requisiti economico finanziari e tecnico 
professionali anche in deroga al principio di rotazione a motivo di 1. Importo contenuto; 2. 
Ragioni di mercato che dopo il raccoglimento di alcuni preventivi ha confermato 
l’economicità dell’offerta; 3. I buoni risultati ottenuti nei precedenti rapporti contrattuali; 
  
VISTA l’offerta economica pervenuta su piattaforma acquisto elettronico PLACE VDA, che 
quantifica in € 9.850,00 oltre IVA 22% l’importo del servizio per n. 2 stagioni; 
  
RITENUTO di procedere ad un affidamento diretto in favore della ditta ZIGIOTTO VALTER;  
  
PRESO ATTO che è stato richiesto il CIG n. B16D741022; 
 
CONSIDERATO che le procedure di verifica della sussistenza dei requisiti di cui all’art. 80 
del Dlgs 50/2016 hanno avuto esito positivo;  
 
CONSIDERATO che con le deliberazioni n. 2 del 28/01/2021 del Consiglio del Comune di 
Bionaz, n. 2 del 25/01/2021 del Comune di Doues, n. 2 del 25/01/2021 del Comune di 
Ollomont e n. 2 del 28/01/2021 del Comune di Oyace i suddetti Comuni hanno individuato 
l’ambito territoriale ottimale della convenzione, unico per tutte le funzioni e i servizi di cui 
all’art. 19, comma 1, della l.r. 6/2014, a norma dell’art. 3 della legge regionale 21 dicembre 
2020, n. 15, individuando al contempo l’Ente capofila che assume la responsabilità 
dell’esercizio associato; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Doues.  Responsabile Procedimento: Dr. Edoardo Tango  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

VISTO il decreto del Sindaco del Comune di Ollomont, Ente Capofila e responsabile 
dell'esercizio associato delle funzioni e dei servizi comunali nell'ambito della convenzione 
quadro tra i comuni di Bionaz, Doues, Ollomont, Oyace n° 02 del 04/05/2021 avente ad 
oggetto: “Conferimento dell’incarico di segretari dell’ambito sovracomunale dell’ambito 
dei comuni di Bionaz, Doues, Ollomont e Oyace al Dott. D’Introno Gianluca e all’Ing. Tango 
Edoardo con decorrenza dal 06/05/2021”; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 11.12.2023 avente ad 
oggetto “Esame ed approvazione del bilancio di previsione 2024/2026 con i relativi allegati 
e contestuale approvazione del documento unico di programmazione semplificato 
2024/2026”; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 6 del 29.01.2024 avente ad oggetto 
“Esame e approvazione del piano integrato di attività e organizzazione 2024-2026”; 
 
PRESO ATTO pertanto che l’adozione del presente atto rientra tra le competenze del 
Responsabile dell’ufficio tecnico, coincidente con il Segretario Comunale; 
 
VISTO il D.lgs 50/2016;  
  
VISTO il D.lgs. n. 118/2011 modificato ed integrato dal D. lgs. n. 126/2014; 
 
VISTO il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in 
attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in 
materia di contratti pubblici”;  
 
VISTO lo Statuto Comunale;  
  
VISTA la L.R. 07.12.1998 n. 54 e s.m.i.;  
 
VISTO il parere positivo in merito alla copertura finanziaria espresso dal Responsabile del 
Servizio Finanziario e Contabile ai sensi dell’art. 5 del vigente Regolamento comunale di 
contabilità;  

D E T E R M I N A 
  
1. di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del determinato;  
2. di nominare l’ing. Tango Edoardo come Responsabile unico del Procedimento ai sensi 

dell’art. del Dlgs 36/2023; 
3. di nominare il Geom. Vierin Savina come direttore dell’esecuzione del contratto 

dell’intervento in oggetto ai sensi del Dlgs 36/2023; 
4. di disporre l’aggiudicazione definitiva in favore della ditta ZIGIOTTO Valter del servizio 

manutenzione verde pubblico di proprietà del comune di Doues per le stagioni 2024 e 
2025 per € 9.850,00 oltre IVA 22%;    

5. di dichiarare che l'esecuzione del presente provvedimento deve essere garantita 
dall'ufficio tecnico; 

6. di imputare la somma suddetta pari a € 12.017,00 ((4.925,00 + 1.083,50 IVA) x 2) come 
segue: 

CIG Anno Imp Codice Macroagg UEB Cap. Art. Importo € 
B16D741022 2024 156 09021 103 10802 10802 53 6.008,50 
B16D741022 2025 156 09021 103 10802 10802 53 6.008,50 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Doues.  Responsabile Procedimento: Dr. Edoardo Tango  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
VISTA la suddetta imputazione, il Responsabile unico del servizio finanziario e contabile 
esprime parere favorevole in merito alla regolarità contabile/copertura finanziaria, ai sensi 
dell'art. 5 del vigente Regolamento comunale di contabilità. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to Dr. TANGO Edoardo 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Doues.  Responsabile Procedimento: Dr. Edoardo Tango  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Letto, confermato e sottoscritto. 
 
  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dr. TANGO Edoardo 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario comunale attesta che copia della presente determinazione verrà 
pubblicata all'Albo Pretorio online del Comune per quindici giorni consecutivi dal 
29/04/2024 al 13/05/2024 ai sensi della Legge 69/09. 
 
Doues, lì 29/04/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr. TANGO Edoardo 
 

 

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo.  
 
  
Doues, lì   29/04/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  Dr. TANGO Edoardo 
 
 
 


